
- 211 - 

議案第１９号 

令和３年度陸前高田市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算 

令和３年度陸前高田市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算を、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、監査委員の意見を付けて、

議会の認定に付する。 

令和４年９月２日提出 

陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





令 和 ３ 年 度

陸 前 高 田 市

農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算書



項 予 算 現 額 調 定 額

令和３年度  陸前高田市農業集落排水事業特別会計

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

 

分担金

使用料

他会計繰入金

繰越金

 

435,000

435,000

10,080,000

10,080,000

50,232,000

50,232,000

0

0

60,747,000

0

0

10,387,696

10,387,696

50,232,000

50,232,000

0

0

60,619,696
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款

1

2

3

4

 

1

1

1

1

 歳 入 合 計

歳入



不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較

歳入歳出決算書

0

0

10,318,366

10,318,366

50,232,000

50,232,000

0

0

60,550,366

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

69,330

69,330

0

0

0

0

69,330

435,000

435,000

△238,366

△238,366

0

0

0

0

196,634
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単位　円

収 入 済 額



項 予 算 現 額

農業集落排水事業費

公債費

 

農業集落排水事業費

公債費

 

17,931,000

17,931,000

42,816,000

42,816,000

60,747,000
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款

1

2

 

1

1

 

 

歳出

歳 出 合 計



翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較

13,805,860

13,805,860

42,649,243

42,649,243

56,455,103

0

0

0

0

0

4,125,140

4,125,140

166,757

166,757

4,291,897

4,125,140

4,125,140

166,757

166,757

4,291,897
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単位　円

支 出 済 額

令和 4年 9月 2日 提出
陸前高田市長  戸羽　太

歳入歳出差引残額 4,095,263円





陸 前 高 田 市 農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書



令和３年度  陸前高田市農業集落排水事業特別会計

01-01-01  農業集落排水事業分担金

1   
分担金及
び負担金

2   
使用料及
び手数料

3   
繰入金

4   
繰越金

 

1   
分担金

1   
使用料

1   
他会計繰
入金

1   
繰越金

 

435,000

435,000

435,000

10,080,000

10,080,000

10,080,000

52,882,000

52,882,000

52,882,000

1,000

1,000

1,000

63,398,000

0

0

0

0

0

0

△2,650,000

△2,650,000

△2,650,000

△1,000

△1,000

△1,000

△2,651,000
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歳 入 合 計

1   
農業集落
排水事業
分担金

1   
使用料

1   
一般会計
繰入金

1   
繰越金

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

435,000

435,000

435,000

10,080,000

10,080,000

10,080,000

50,232,000

50,232,000

50,232,000

0

0

0

60,747,000

1   
農業集落
排水事業
分担金

1   
農業集落
排水施設
使用料

1   
一般会計
繰入金

 

歳入

435,000

10,080,000

50,232,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



歳入歳出決算事項別明細書

0

0

0

0

10,387,696

10,387,696

10,387,696

10,387,696

50,232,000

50,232,000

50,232,000

50,232,000

0

0

0

60,619,696

0

0

0

0

10,318,366

10,318,366

10,318,366

10,318,366

50,232,000

50,232,000

50,232,000

50,232,000

0

0

0

60,550,366

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

69,330

69,330

69,330

69,330

0

0

0

0

0

0

0

69,330

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

金 額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

01-01-01  総務管理費

歳出

1   
農業集落
排水事業
費

2   
公債費

 

1   
農業集落
排水事業
費

1   
公債費

 

20,582,000

20,582,000

19,582,000

1,000,000

42,816,000

42,816,000

39,450,000

3,366,000

63,398,000

△2,651,000

△2,651,000

△2,651,000

0

0

0

0

0

△2,651,000
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歳 出 合 計

1   
総務管理
費

2   
農業集落
排水整備
費

1   
元金

2   
利子

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10  
需用費
11  
役務費
12  
委託料
13  
使用料及
び賃借料

14  
工事請負
費

22  
償還金利
子及び割
引料

22  
償還金利
子及び割
引料

 

17,931,000

17,931,000

16,931,000

1,000,000

42,816,000

42,816,000

39,450,000

3,366,000

60,747,000

10,664,130

917,080

5,344,790

5,000

1,000,000

39,450,000

3,366,000



事 故 不 用 額 備 考

単位　円

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

13,805,860

13,805,860

13,145,860

7,550,626

861,004

4,729,230

5,000

660,000

660,000

42,649,243

42,649,243

39,299,225

39,299,225

3,350,018

3,350,018

56,455,103

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

○農業集落排水処理施設維持管理事業費    13,145,860
 10 需用費                               7,550,626
 11 役務費                                 861,004
 12 委託料                               4,729,230
　　下矢作浄化センター維持管理等業務委託料        
                                         3,622,630
　　農業集落排水施設使用料徴収事務委託料 1,106,600
 13 使用料及び賃借料                         5,000

○農業集落排水整備事業費（単独分）         660,000
 14 工事請負費                             660,000
　　公共ます設置工事費                     660,000

○長期債償還元金                        39,299,225

○長期債償還利子                         3,350,018

4,125,140

4,125,140

3,785,140

3,113,504

56,076

615,560

0

340,000

340,000

166,757

166,757

150,775

150,775

15,982

15,982

4,291,897



区　　　　分
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60,550

（単位　千円）

金　　額

　１．歳　　　入　　　総　　　額

　２．歳　　　出　　　総　　　額

　３．歳　入　歳　出　差　引　額

56,455

4,095

0

0

0

0

4,095

0

（１）継続費逓次繰越額

（２）繰越明許費繰越額

（３）事故繰越し繰越額

計

　　　翌 年 度 へ

　４．繰 り 越 す

　　　べ き 財 源

　５．実　　質　　収　　支　　額

　６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

農業集落排水事業特別会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書


